

ΕΡΓΑΤΟ-ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Προς όλους τους εργατο-υπαλλήλους της πόλης μας. Συνάδελφοι.

Δύο χρόνια πέρασαν μετά την κατάργηση της λαοκρατικής δικτατορίας και το προαίμα στην Κύπρο που αυτό δόθηκε σ' αφορμή οι Τούρκοι σωβιστές υποκνούμενοι από τους άμερικανούς ιμπεριαλιστές και επέμεναν με τις γυναιές για τους αδελφούς μας Κυπρίους συνάδελφους.

Κάνοντας όμως απολογισμό στα δύο χρόνια της μεταπολίτευσης διαπιστώνουμε ότι εκτός των μεγάλων θανάτων προληπμάτων που είναι να έχουν ξεπεραστεί δυσκολεύονται και περιπλέκονται ακόμη περισσότερο από την προσπάθεια της Κυβέρνησης Καραμανλή να ξεαγουρίσει τη χώρα στα ίδια πρότυπα και να την δώσει πάλι στην αγκαλιά του ΝΑΤΟ, της ΕΟΚ κ.λ.π.

Εκτός όμως των θανάτων προληπμάτων στα μεγάλα έσοδα προληπμάτων που έχουν άμεση σχέση με την επίδραση των εργαζομένων έχουν αβυσθεί

πολύ περισσότερο έμειναν αουδαία τα μονοπώλια και αυξάνουν το κόστος ζωής κάθε μέρα δεν έγινε εκδημοκρατισμός όπως είναι απαραίτητο του λαού μας. Δεν επέτρεψε η Κυβέρνηση Καραμανλή να γίνουν αντιπροσωπευτικές αρχαιρεσίες στα συνδικάτα. Ψήφισε τον ένομο νόμο μετά τον άλλο που ο ένας συνδικαλιστής τον άλλο στην αντιδημοκρατική κτήση.

Για όλους αυτούς τους σοβαρούς λόγους καλέσαμε να πάρετε συσσωμαμένο μέρος στη συγκέντρωση που οργανώνει ο Δημοσχος της Πάτρας με το Δημοτικό Συμβούλιο.

Να αγωνιστούμε μαζί με τους εργαζομένους και φοιτητές να απαλλαγεί η χώρα από την ξένη εξάρτηση να ξεαγουρίσει τη χώρα στα ίδια πρότυπα και να την δώσει πάλι στην αγκαλιά του ΝΑΤΟ, της ΕΟΚ κ.λ.π.

Εκτός όμως των θανάτων προληπμάτων στα μεγάλα έσοδα προληπμάτων που έχουν άμεση σχέση με την επίδραση των εργαζομένων έχουν αβυσθεί

ΕΧΕΙ ΤΕΘΗ ΕΙΣ ΤΟ ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΝ Η ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΡΩΝ

Πληροφορούμεθα, ότι ζωηρά άνησχυα επικρατεί μεταξύ των παραγωγικών τάξεων των Πατρών και της ευρύτερας γεωγραφικής περιοχής, την οποία εκπροσωπεί το 'Εμπορικό και Βιομηχανικό 'Επιμελητήριο Πατρών καθώς και ο Σύνδεσμος Βιομηχανιών, όποιος, ως γνωστόν εκπροσωπεί με γιστον γεωγραφικών διαμέριση-σημείων της περιοχής. Και πάλιν δέχεται διότι υπάρχει έσπερος παραγωγικός, αλλά διότι, ως φαίνεται, η Κυβέρνηση, δια γενικότερους λόγους, σισάδων την ανάγκη να ε-χρη ιδιαιτέρως εστραμμένη την προσοχήν της προς τας ακο-νικές περιοχές.

Πράγματι υπάρχουν ενδεί-ξεις, ότι η Βιομηχανική Περιοχή Πατρών τίθεται εις την ε-σχάτην δομήν από κυβερνητικήν ένδοξον. 'Αρκεί να σημειωθεί ότι και εις την Κομοτηνή και την Ξάνθη και την Καβάλα, ιδρύονται τώρα

ΔΟΛΗΤΙΚΟΣ ΚΗΡΥΞ

Ο ΑΠΟΛΛΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ Α' ΕΘΝΙΚΗΝ

Ο 'Απόλλων Πατρών μετά την χθεσμή ήττα του με το παγκράτι 81-68 ή οποία έπε δείχθη άνευ σημασίας, χδές ύ-πώ τις επεφημίες χιλιάδων Πα-τρών ένικσε τον 'Εσπερο 'Α θινών 76-73 εις 'Αθήνας και έθαν πλέον δέβαιον ότι άνηλε εις την Α' 'Εθνικήν Κατηγορί-αν

Κατά το πρώτον ήμικρονό α-γών ήτο 45-35 κατά την κανονικήν ήλξιν του δέ ισόπα-λως 68-68.

Εν συνεχεί εδόθη πεντάλε-πτος παρόρσας και ο αγών έληξε με αποτέλεσμα 76-73 πράγμα που ανέβαλε τον 'Α-πόλλωνα εις την Α' 'Εθνικήν Κατηγορίαν.

Υπολόγονται τέσσαρες α-γώνες δά την ήλξιν του Πρω-ταθλήματος, δύο εις Πάτρας με τον 'Εθνικό Πειραιώς και με τον Αιγάλεω, και δύο εις 'Αθή-νας με τον Νήσορ 'Ηστ και τον 'Ιωνικό, αλλά από τους τέσσα-ρας υπολόγους αυτούς αγώ-νας και εάν χσθή του τρεις δά Ισοδομίστη με τον δευτε-πέταστον θεωρείται δέβαιον ρον. 'Ετσι μετά το χθεσνό α-ότι ανέθηκε εις την Α' 'Εθν-κήν.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΩΝ ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ
Ο πρωταθλητής 'Ελλάδος στήν κατηγορία των 82.5 κι-λών 'Ηλίας στούς τελικούς αγώνες της έρας έδωκεν κατέ-λβε την 5η θέση άνυψώσας με-δύο κινήσεις 240 κιλά. Πρώ-

ΕΠΕΧΕΙΡΗΣΑΝ ΝΑ ΑΠΑΓΑΓΟΥΝ ΠΡΟΣΕΩΝ
ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΣΙΟΥ. (Α.Π. Ε-ΡΩΤΗΡ) 'Η άστυνομία άνεκίσωσε ότι ένοπλοι, που π-σέονται ότι είναι Κουδανόι ή-δύοιστοι, έπεμψαν να άπα-γάγουν χδές τον Κουδανό πρό-ξω της πόλεως. Μερνίτα και σκίσαν τον Κουδανό συνοδό

Ο Πρόξενος κ. 'Ερνάντο έ-πέβαινε αώκινκντου, το όποιο έπεσε ες ένδρα στο κέντρο της πόλεως Μερνίτα. Οι δύο Κουδανόι πρόσβαν άντίσταση άλλ' ο συνοδός του Ντιό πυρο-δολήθηκε και σκοτώθηκε επί-τό-που. Οι ένοπλοι διέφυγαν.

ΠΑΡΑΤΑΣΙΣ ΔΙΑΓΟΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑ ΛΙΜΕΝΟΥΥΛΑΚΕΣ
Υπό τας 'Υπουργείον 'Εμ-πορικής Ναυτιλίας εδόθη παρά-τασις ποδοβίαιος υπεβολής δι-κασιολογητικής προκηρυχθέντος διαγωνισμού διά την κατάστα-ση εις το Λιμενικό Σώμα 33 έμμεσων Λιμενοφυλάκων μέχρι 31-7-76.

Γίνονται δεκτοί οι γεννηθέν-τες το έτος 1949 και άντεθέν-τες άφ'ημερίστησαν των 'Εν-πλων Δυνάμεων κ.λ.π. άγαμοί και κάτοχοι τουλάχιστον άπολυ-πρίου έξαστοίση Δημοτικού Σχολείου.

Πλείονες πληροφορίες περί των λοιπών προπυθέσεων συμ-μετοχής εις τας έξετάσεις, κα-τών άπαιτούμενων δικαιολογη-τών παρόχοντων υπό του Κεντρι-κού Λιμενοφύλακων) Γρα-φείον Γραμματείας.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΙΣ ΝΕΩΝ ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΓΟΥ Ε.Ε.Σ.
Υπό του εν Πάτραις Τμήμα-τος του 'Ελληνικού 'Ερω-θρού Σαυροπό άνακοινούται ότι κατά την πέν περιόδον έκπαί-δευσως 'Εδεσθών 'Αδελφών (76-77) θα γίνη δεκτός πρds παρακολούθησιν μαθημάτων του κύκλου έκπαιδεύσεως, περι-ορισμένος αριθμός Κυριών και Δεσποινίδων της πόλεως μας.

Αι άνδισερές τής άνακοινώ-σας άπό τούδε να άπευθύνον-ται άπ'ήτης τον εις το ένδοξο πλ Τμήμα Ε.Ε.Σ. (Καρόδου 8) πληροφορίες επί. 277.833)

Τά θεωρητικά μαθήματα θα παραδίδωνται εις την αίθυσαν διδασκαλικών του Σταθμού Πρώ-των Βοηθών Πατρών εις ήμέ-ρας καί ώρας διευκολυνούσας τας έργαζόμενας.

(Εκ του Τμήματος Ε.Ε.Σ.) και 'Αθηνών.

Τά Σάββατον το πρώ εις 'Αραχαδικήν Πατρών, άνερά-πη το ύπ' αριθμ. 12257 δικυ-κλων μεταπολιτείας, με άπο-κλήσας τον έλαφρον τραυμα-τισμόν του οδηγού Κων. Ψήλια έτών 30, κατοίκου Πατρών.

Χδές την 1 μ.μ. εις το 192 κλμ. 'Αθηνών - Πατρών το ύπ' αριθμ. 12159 δικυκλων υπο-ποβλήσαν, έθρογόμενον υπό του Σωτ. Κοιλιά κατοίκου Αιγι-ών, έξετρήθη της οδού καί άνε-τράπη με αποτέλεσμα τον έλα-φρον τραυματισμόν του.

Χδές την 12.40 εις Ξεσίον-τικα Αιγίου το ύπ' αριθμ. Ε. Τ. 4464 ΙΧ. αυτοκίνητον δη-γούμενον υπό του Γ. Τσιλι-πουνή έτών 20, έξ 'Αθηνών, φοιτητά, έτραυματίσεν έλα-φρds τον διερχόμενον 'Ιωάννην

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΔΑΤΟΦΑΙΡΙΣΕΩΣ
Τό πρόγραμμα των άγώνων προκριματικής φάσεως του πα-ταθλήματος 'Υδατοφαίρισης Νέων σήμερον έχει ως κάτω-θις κατάθι:

Άρης Νικαίας - ΠΑΟ ΑΟΚ - Αιγυπτίωτων ΑΟΠ Φαλήρου - ΝΑΟ Κερ-κίρας.
Εθνικός - ΝΟ Καλαμακίου ΝΟΠ - ΝΟ Χίου.

Οι τρεις πρώτοι νικη-τά θα παίζουν αγώνες μεταξύ των ήν Τρίτην και οι δύο έξ ή-τών τών τελικών μεταξύ των Τετάρτη όποτε θα έχομε τόν Πρωταθλητήν.

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΔΑΤΟΦΑΙΡΙΣΕΩΣ
Τό πρόγραμμα των άγώνων προκριματικής φάσεως του πα-ταθλήματος 'Υδατοφαίρισης Νέων σήμερον έχει ως κάτω-θις κατάθι:

Άρης Νικαίας - ΠΑΟ ΑΟΚ - Αιγυπτίωτων ΑΟΠ Φαλήρου - ΝΑΟ Κερ-κίρας.
Εθνικός - ΝΟ Καλαμακίου ΝΟΠ - ΝΟ Χίου.

Οι τρεις πρώτοι νικη-τά θα παίζουν αγώνες μεταξύ των ήν Τρίτην και οι δύο έξ ή-τών τών τελικών μεταξύ των Τετάρτη όποτε θα έχομε τόν Πρωταθλητήν.

Ο Κ ΒΑΛΚΑΪΤΜ ΘΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΗ ΕΠΙ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ (ΑΠΕ) 'Ο ειδι-κός αντιπρόσωπος του Γενικού Γραμματέως των 'Ηνωμένων 'Εθνών στήν Κύπρο κ. Γκουελλάρ ένδοξον χδές στήν Γενική άσσην δά έχη διαδουλεύσεις με-τόν ευρισκόμενον εκεί γενικό γραμματέα του διεθνούς όργανι-σμού κ. Βαλνχάφ.

'Οπως έγνώσθη, ο κ. Γκουε-λλάρ θά ένημερώσθ τον κ. Βαλν-χάφ επί των έπαφών που εί-χε πρόσφατα στήν 'Αθήνα και

τήν 'Αγκυρα και για τις έπα-φές του στήν Λευκωσία με τόν πρόεδρο Μακάριο και τόν τρι-κόκυπριο ήγέτη Ντενκτάς τόν θέμα της έπανενοθέσεως τών ένδοκυπριακών συνομιλιών.

'Επίσης θά ένημερώσθ τόν Βαλνχάφ για την κατάσταση που επικρατεί σήμερον στήν Κ-πρ. Ο κ. Γκουελλάρ θά έ-στρέψθ στήν Κύπρο την προ-χθ Τετάρτη.

ΠΡΟΣ ΣΥΓΚΛΩΝΕΥΣΙΝ ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟΥ-ΠΡΕΒΕΝΤΟΡΙΟΥ

Πληροφορούμεθα ότι τας τε-λευταίας ήμέρας σήμερον κα-τά πάμιν μεταξύ των άρμόδι-ων τών θέμα της μεταστρέψω-σας καί συγχωνεύσεως του Κα-ραμανδανείου Νοσοκομείου Παί-δων μετά τόν Πρεβεντόριο, ό-περ σημαίνει ότι οι Πάτραι άδύναται να άποκτήσουν μίαν άκόμη μεγάλην νοσηλευτικήν μονάδα. Δέν γνωρίζομεν τί ά-κριβός πρέπει να γίνη, ούτε

ποία Σοβιακήσιν πρέπει να καλουλήθη. Γνωρίζομεν ά-ότι εκ της τσάιτης συγχω-νσεως θα προκύψουν σοβαρά φέλη διά την πόλιν εν όρα-λίστεα 'Ιδρυσάσθ και 'Ιατρί-α Σχολήσθ καί ότι συνεπώς θά πειδεχθ πανταχόθεν σίμω και σοβαρότης. 'Ας συνη-θί μία σύσκεψις έπιστημη-ιστρών και άς ήληθών έπί-δύουσι άποφάσεις.

ΑΠΕΙΛΕΣ ΤΟΥ ΑΜΙΝ ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΠΟΛΕΜΟΥ ΟΥΓΚΑΝΤΑΣ-ΚΕΝΥ

ΝΑΙ-ΡΟΜΠΙ. - 'Ο πρό-δρος της Ουγκάντα στρατηγός 'Αμιν προσεδοίσεως χδές ότι για να επιβιώσθ η χώρα του δέν έχει άλλη διέξοδον από τόν πόλεμο άν η Κένυα συνεχίσθ τόν άποκλεισμό της Ουγκάντα-σε καύσιμα και άλλα έφόδια. Πολιτική παρατηρητής στο Να-ίρεμπ άνέφερεν ότι η προει-δοποίηση αυτή είναι σαφής ή πειλή ότι είναι έτοιμος να άρ-χίσθ πόλεμο με την Κένυα.

Οι ίδιοι παρατηρητές γ-ραμμίζον επίσης ότι σπ-αμικές δυνάμεις της Ούγ-αντα είναι άρνηστικές άνάπα-ρά τις δυνάμεις της Κέν-υς. 'Εξ άλλου ο στρατηγός μιν διέκρινε ότι 3.000 σπ-αμικές δυνάμεις της Ουγκάντα είναι έτοιμες να άποκρί-νθ οι ένοπλεις Λαοαίτες της Σ-ρας είναι νομιμόφρονες.

ΠΡΟΦΕΤΑΙ Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΥ

Πληροφορούμεθα, ότι την πα-ρελθόντων έβδομάδα άφίκετο εις Πάτρας άρχιτέκτων του 'Υ-πουργείου Κοινωνικών 'Υπηρεσι-ών καί ήρχισθ την μελέτην του πρds τόν χείμαρρον Γλαύκος ή π-λεγέντης χώρα όπου πρόκει-ται να άνεγερθών οικία πρds

τήν στέγασιν των 78 σπ-αμικών όικισμών, 'Αγίας 'Ε-περίτης. 'Η κ. άρχιτέκτων έ-λετήσθ την μορφήν τήν ό-πεί πρέπει να προσλάβώσθ ή-τοι οικία εν όψει των έ-σοκάτων τούς άμεινούς πρds να άντιμετωπίσουν.

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟ

Τήν 1.45 χδές εις τά διόδια Ρίου - Πατρών ο οδηγός του ύπ' αριθμ. Ζ.Β. 5789 φορτηγού αυτοκινήτου Χρήστου Κοντο-γιάδων έτών 31, εν ή προ-σπαθεί του να άνέρη το ά-ποδεκτικόν πληρωμήσ των δύο έλκων, άπώλεσε τον έλεγχον του αυτοκινήτου, με αποτέλεσμα να πεσοκρούσθ εις την διαχωρι-στικήν έπιταμόν δόσον και να τραυματισθ άντι συνεπ δαι-νυτες Χρήστου Α. Γραβιάς άπ. Δημ. Ν. Τζουμάκας κάτοι-και 'Αθηνών.

Ανάρθρον, έτών 44 κάτοικος θνήσκω.

Χδές Κυριακήν περί όρου 20 κυκτηρίων εις Καρδί-α κώστα, οι Φώτιος Μπαρ-έτών 51 και 'Ανδρέας Μπαρ-έτών 26, κάτοικοι Σοφ-έων άσπιντων άφροίμων, εις πόσιον γάμου, έτραυματί-σθ τον φάλην και μαχαί-σθ τους άνδισερές τής άνα-στας τον 'Αλ. Φραγκούλην 60 κάτοικον Λαοαίτες, 'Αλ. Φραγκούλην έτών 45, τοίκον 'Αθηνών και 'Ελέ-αν σός. 'Ιω. Ντεβό έτών κάτοικον 'Ελεούτσας.

Οι δύο πρώτοι μετα-σαν εις το Γενικόν Νοσο-κομείο.

Προχθές Σάββατον οι Θ. Παναγόπουλος έτών 31 Θεόδ. Παναγόπουλος έτών 31 κάτοικοι 'Αποστόλων έ-τραυματίσθον σοβαρά τών Βολβιδών ουνεινία με-Λιούσεως του έλάφρου, όγκοι χυμίσαν και όρσαν τελευτών ενά Λεωφόρο

Η ΕΟΡΤΗ ΤΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ

Αύριον Τρίτην, εορτήν του 'Αγ. Παντελεήμονος, ή Συντε-νία 'Αρτοποιών Πατρών, τελεί-τήν έτήσιαν πανήγυριν της εις τόν Ιερόν ναόν 'Αγ. Παντελεή-μονος Προσποίου.

'Η Θ. Λειτουργία θά άρχισθ τήν 7.30 π.μ. ήλξιν τήν 10 π.μ. Το θρόδον καί ώραν 9.30 θά παρατεθή δείπνον εις τόν κέν-τρον 'Ακροπόριν Μαραλέτου, 'ς Ρίαν Πατρών.

ΗΡΘΗ Η ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΣ ΤΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ

Η ΕΝΤΟΠΙΟΤΗΣ
'Ηρθη, επί τέλους, ή έντοπι-ότης ή μάλλον το κάλυμα της έντοπιότητος διά τούς εν Πά-τραις ύπηρετούντας άνδρας καί υπαλλήλους της 'Αστυνομικής Διευθύνσεως Πατρών. Διά τά έ-πιτευχθή τούτο ο 'Εθνικός Κή-ρυξ' έχει διεξαγάγη αγώνας από δεκαετίας και πλέον. 'Από-τέτε δηλαδή, ότε αί Πάτραι ύ-περβον τούς 100.000 κατοί-κους καί θά έξει έκτοτε τόν κά-λυμα να έμνε κατάργηθ. Δέν πεισώζει όμως εις τινες πενή-πτώσεις διά να καρπωρήσθ την προσπάθεια χρειάζεσθ δε-καετίαν καί δεκαετηστήν ά-κόμη.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΖΑΧΑΡΟ ΠΛΑΣΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝ ΤΕΛΕΗΜΩΝ»

Αύριο Τρίτην εορτή του 'Α γίου Παντελεήμονος ο Σύλλο-γος των εν Πάτραις Ζαχαροπλάστων έορτάζει την έτήσιαν αυτού εορτήν εις τόν 'Ιερόν Ναόν τής Κοιμήσεως τής Θεοτό-κου (Παραλία Πατρών στάσις Μουρτά) με άρτοκλασίαν και θρησκευτική λαμπρότητα. Πα ρακαλούμεν όλους τους Συνα-δελφους Ζαχ)πλάσθ καί τούς έ-πιθυμούντας να ήμψουν την εορτήν μας να προσέλθουν με τάν Οικουμενισμόν των.

Σημ.: Συνεπιστασις καί λοι-ποι έορταστικοί έκδηλώσεις δέν θα γίνον διά 'Εθνικούς λόγους, ως επίσης δέν θα στα-λάρν καί ιδιαίτερα προσκλήσεις.

ΣΥΝΤΕΧΝΙΑ ΑΡΤΟΠΟΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

Τήν Τρίτην εορτήν του 'Αθλοφόρου καί 'Ι-αματικού 'Αγ. Παντελεήμονος τελοούμεν την έ-τήσιαν εορτήν καί πανήγυριν τής Συντεχνίας 'Αρτοποιών Πατρών εις τόν εν Προαστείω φερό-μενον Ναόν του 'Αγ. Παντελεήμονος, χοροστα-τέυοντος τού Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Πατρών κ. ΝΙΚΟΔΩΜΗ, μετά καλλιώνων Ιε-ρέων καί ιεροφωτών.

Παρακαλούμεν τούς έπιθυμούντας να τιμή-σθ την εορτήν καί πανήγυριν άς όπως προ-σέλθωσι μετά τών οικογενειών των. Συγκοινωνία τακτικωτάτη.

'Εκ τής Συντεχνίας 'Αρτοποιών Πατρών

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

'ΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΟΣ - ΠΡΟΣΕΛΙΟΥ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

Αύριον Τρίτην εορτήν του 'Αγ. Παντελεήμονος, ό ως άνω Ιερός ναός τελεί την έτήσιαν α-ύτην Πανήγυριν, μετά πάσης θρησκευτικής λαμπρότητος, χοροστατούντος του Σεβ. Μητρο-πολίτου κ.κ. Νικοδήμου, μετ' άλλων κληρικώ. καί καλλιφώ-ων Ιεροψαλτών.

'Εκ τού 'Εκκλ. Συμβουλίου

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΠΑΤΡΩΝ

'ΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΤΡΩΝ

'Ο Ιερός ναός 'Αγίας Παρασκευής άνω πόλεως, τήν 26η καί 27ην 'Ιουλίον ήμέρας Δευτέραν καί Τρίτην εορτάζει τής 'Αγ. 'Οσιοπαρθενομήτορος Παρασκευής καί ιαματικού Παντε-λεήμονος εορτάζει μετ' άρτοκλασίας καί θρησκευτικής λαμπρό-τητος τας έτήσιες α-ύτων εορτάς.

'Ορα ένάρεσιν 'Ιερών άκαλουθών.

'Ο Μέγας ήφείροτης έσ' ημερας θ' άρχισθ τήν 7ην μ.μ. παραμονής (Κυριακήν έσπ' ας) καί α-ύτων θά κερδίσθ όν Θ. λόγον ο Πανοσιολογιώτα-τος Ιεροκλή. τής 'Ιερ. Μη-ροπόλεως κ. Σωμεών Χαϊτζής.

'Ο 'Ορθρος τής Α' Θ. Λειτουργίας θ' άρχισθ τήν 4ην πρωινήν τής Δευτέρας καί α-ύτην όμολήσθ ο Αιδεσιμολογιώτα-τος π. 'Ερμόλαος Μασσαράς αίκαταβολή τής Β' Θ. Λειτουργίας θ' άρχισθ τήν 7.30 π.μ. τής Δευτέρας, ή δέ θεα λει-τουργία τήν 8ην π.μ. Κατά τήν δευτέραν Θ. Λειτουργίαν θα 'ρουρηγθ καί θα κηρύξθ όν Θ. λόγον ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας όπως καί θα πρδθ εις χειροτονία του 'Ο-σιολογιώτατου Ιεροδιδάσκον π. 'Ιγνατίου εις πρεσβύτερον.

'Ο έσπερινός τής εορτής του 'Αγίου Παντελεήμονος θ' άρχι-σθ τήν 7ην έσπερινήν.

'Η Θ. Λειτουργία τήν 6.30 π.μ. τής Τρίτης καί α-ύτην θα κηρύξθ όν Θ. λόγον ο Πανοσιολογιώτατος π. Κων/νος Οικονόμου Ιεροκλήρ, τής Μητροπόλεως μας. Το έσπερας δέ θα γίνη ή άπόδοσις των εορτών μετά τής παρακλήσεως των 'Αγίων ύπέρ ύγιαιας καί ειρήνης των ποσών.

'Εκ τού 'Εκκλ. Συμβουλίου

ΔΕΝ ΗΥΣΗΘΗΣΑΝ ΤΑ ΤΕΛΗ ΚΥΝΗΓΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ) 'Εξ άφο-μής σχετικών δημοσιευμάτων του τύπου, το ύπουργείον Γεωργίας άνακοινού ότι ουδεμία νέα α-ύξη των έλκων έπιδιόληθ για την έκδοσι άδειών κυνηγίου. Κατά συνέπεια ίσχύουν τά τέλη του παρελθόντος έτους.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΦΙΛΟΔΑΣΙΚΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

'Εκ μέρους του Δ'ντο ΜΕ-ΝΑ κ. Α. Ρεφενέ άπεστέλη πρds τόν Φιλοδασικόν Σύλλογον Πα-τρών τό κάτωθι συχαρητήριο έγγραφο: 'Εξιδιοκρίσαμεν καί προσήλθον οι δροσίζόμενοι μα-θηταί οίτινες έλαβον τά άπομα-μηνέντα δροσεία των λόγω συ-γχαρητικής της καλλιτέρας έκθε-σας με θέμα: 'Τό πρσίον καί ή φυσιοδομίσας.

Τέλος έκφράζομεν τά συγχα-ρητήρια ήμών διά τας πάσης φύσεως ευγενείς καί ώραίς πρστωθείας σας διά τήν πό-νοσιν τής άγάπης πρds τόν πρ-σίον.

'Ο Δ'ντης ΜΕΝΑ ΡΕΦΕΝΕΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Δ'ντος 'Επιθ)τής

ΑΠΕΚΑΤΕΣΤΑΘΗ Η ΒΛΑΒΗ ΤΟΥ «ΒΙΓΙΝΕΚ»

ΠΑΣΑΝΤΕΝΑ - Μία από τις τεχνικές βλάβες της άκά-τω προεξεδιόσεως του «Βι-γινέκ» 1» στήν 'Αρη άποκατά-στάσθ μόνη της. 'Ο πομπός της άκάτω που ή ίσχύς του εί-χε πέσει στο ένα δά άρχισε να μεταβιβάζει με την πρόσβλη-σθ μέν ισχύ έών 30 δάτ.

Τά διαστημικά Κέντρα όμοις άνεκίσωσαν ότι οι τεχνικοί δέν μπόρεσαν να θέσουν άκόμα εις λειτουργία τόν σεισμογράφο ο όποιος γιά άπό τόν παρυσία-σε έμπλοκή άπό την στιγμή που έγινε ή προεξέδωσι στον 'Αρη.

Από τό Κέντρο άρχισαν επί-σης να στέλνουν σήματα για την άναδότησθ του θρακί-να έκαταφέρι ο όποιος δέν λει-τούργει κανονικά.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΕΥΧΕΤΗΡΙΟΝ

Είς τας τελευτάνας τούς γάμους των άγαπήτων μας ΝΙΚΟΛΑΟΝ ΛΙΒΑΝΗΝ καί ΑΓ-ΓΕΛΙΚΗΝ ΖΙΛΗΔΟΥ εύχόμε-θα καδς εύτυχίας.

Γαύλ Χα τούτη 'Αγγελός Μέζας

ΝΕΗ ΕΟΡΤΑΣΤΩΝ

Σήμερον εορτήν τής 'Αγ. Πα-ρασκευής:

'Η κ. Παρασκευή Στανίτσα πρσβυτέρη δέν εορτάζει ούτε δέχεται έπιστάσεις.

'Η κ. Βιδή Παπαδημητρίου δέν εορτάζει άποσιεύσας.

'Ο κ. Τάκης καί ή κ. Βιδή 'Α-ρυσίου δέν εορτάζουν άποσιεύ-σας.

ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ

Καταθέσεις εις μνήμην ΚΩ-ΣΤΑ ΜΙΛΤ. ΔΕΣΥΝΙΩΤΗ

Τά άφείματα τού: Λάκης καί Τζία Θεοδοσιάδων δρχ. 1.000 ύπέρ του Πτωκοκομείου Λαοαίτες καί 'Αντέλλα Μεν-δισίου δρχ. 500 ύπέρ Πτωκοκο-μείου, δρχ. 500 ύπέρ Σπιντιού τού Κρηστωτεπνέιου Παιδιού καί δρχ. 500 ύπέρ τού Ταμείου 'Αργαής Δημοτικών 'Υπαλλή-λων Πατρών.

Είς μνήμην Φώφης Κρεμυδί-δ κ. καί ή κ. 'Ιω. Μπαδογιαν-νική, κατέθεσαν δρχ. 2.000 ύ-πέρ τού Σώματος 'Ελληνίδων ό-δγών.

Είς μνήμην δέν περιμέλουμεν τίς έκπτώσεις. 'Ολο τό χρόνο άρ-δουμε παντάλωνα καί τζιν άν-δρικά γυναικεία παιδικά πολύ-φτηνότερα από τά έτοιμα που διαθέτει ή αγορά των Πατρών.

ΤΡΙΑ ΔΕΛΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΚΑΙ ΜΗΝΑΪΔΗ - ΦΩΤΙΑΔΗ

ΑΡΚΕΙ ΜΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΙΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΡΑΙΟΥ 75 (Β' όροφος) Διαμέρισμα 14



ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΝΟΡΙΑΣ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ

Ο 'Εκπολιτιστικός Σύλλο-γος καλεί όλους τους κατοί-κους τής 'Ενορίας τής Δευτέρας 26 'Ιουλίου καί ώρα 8.45 μ.μ. στο 'Αγασθ 'Ορειό σε έκδήλω-σθ συμμεπάρτασθ πρds τόν Δι-μό για μία άνεξάρτητη Κύπρο έλευθερή, δίχως δάσεις καί ά-παύρησθ όλων των ζένων πρds τών τεμνίσαν καί δάσεων.

Τό Διοικητικό Συμβούλιο

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΟΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΠΑΤΡΩΝ Η «ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑ» ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ

Διαμαρτυρία έντονότα-τη για τή μη έπαπαρόσληψή των συνοδών των 'Ανω. Σιδερά καί 'Αποσώδων. Λυκούδη από τόν 'Ιατρικό ΚΤΕΛ. Παρ' όλο-πού ο Νόμος τούς έκρινε να έπα-νέδουν στή δουλειά τους, το ΚΑΙ ΚΤΕΛ δέν συμμορφώθηκε. Καί α-ύτο πρέπει να μάς δάλλη-σε άσπασία όλων τούς 'Εργα-τα υπαλλήλους διά τή τακτική α-